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generalinis direktorius. 

Posėdžio sekretorė – Vaida Steponėnienė, Utenos kolegijos Karjeros centro vadovė. 

Dalyvavo Utenos kolegijos tarybos nariai: Alvydas Katinas, Utenos rajono 

savivaldybės meras, Virginijus Kantauskas, UAB „Biovela group“ generalinis direktorius, Vida 

Garunkštytė, Utenos A. ir M. Miškinių viešosios bibliotekos direktorė, Neringa Trečiokaitė, Utenos 

kolegijos Studentų atstovybės prezidentė, Zita Zajančkauskienė, Medicinos fakulteto Sveikatos 

priežiūros ir reabilitacijos katedros vedėja, Regina Bagdonavičienė, Verslo ir technologijų fakulteto 

dekanė, doc. dr. Vitalija Bartuševičienė, Utenos kolegijos direktoriaus pavaduotoja mokslui ir 

plėtrai.  

Iš 9 Tarybos narių dalyvauja 9. Kvorumas yra. 

DARBOTVARKĖ. Dėl siūlymo LR Vyriausybei dėl Lietuvos valstybinių aukštųjų 

mokyklų tinklo optimizavimo plano.  

SVARSTYTA. Dėl siūlymo LR Vyriausybei dėl Lietuvos valstybinių aukštųjų 

mokyklų tinklo optimizavimo plano.  

 

Siūlymo turinys. 

 

Utenos kolegija - savarankiška regioninė aukštoji mokykla, Utenos regionui reikalingų 

specialistų su aukštuoju išsilavinimu rengimo, kvalifikacijos tobulinimo bazė. Siekiant optimizuoti 

kolegijos veiklą pagal aukštųjų mokyklų tinklo pertvarkos kriterijus, ypač akcentuojant kokybės, 

tinkamumo, efektyvumo kriterijus ir atsižvelgiant į tai, kad Utenos regiono savivaldos bei vietos 

verslo asocijuotos struktūros geriausiai žino regiono specialistų poreikius ir gali operatyviausiai 

reaguoti planuojant šiuos poreikius patenkinti, siūloma iš esmės pertvarkyti Utenos kolegijos 

steigimą. Steigėjais, kartu su LR Vyriausybe, siūloma įtvirtinti Utenos rajono savivaldybę (galimai 

ir kitas regiono savivaldybes) bei Panevėžio prekybos, pramonės ir amatų rūmų Utenos filialą, kitas 

asocijuotas verslo struktūras.  

Utenos kolegija, rengdama specialistus, bendradarbiauja su regiono sektoriniais profesinio 

rengimo centrais Utenos regioniniu profesinio mokymo centru (Utenos RPMC), Alantos 

technologijos ir verslo mokykla (Alantos TVM), Visagino technologijos ir verslo profesinio 

mokymo centru (Visagino TVPMC), jų mokymo bazėse vykdydama rengiamų specialistų praktinį 

mokymą. Atsižvelgiant į tai, kad kolegijoje ir regiono profesinio mokymo įstaigose rengiami 

giminingų profesijų specialistai ir darbuotojai bei siekiant per optimaliai trumpą 2 m. laiką parengti 

regionui reikalingus specialistus, siūloma drauge paruošti ir realizuoti trumpąsias 5-ojo Lietuvos 

kvalifikacijų sandaros ir ISCED lygmens programas. 

Siekiant optimizuoti regionui reikalingų profesijų darbuotojų rengimo kaštus, pasiekti 

potencialo sutelkimo, darbuotojų kokybės ir tinkamumo regiono darbo rinkai, bei remiantis 

Profesinio mokymo įstaigų tinklo pertvarkos gairėmis, siūlome visą profesinį rengimą sutelkti trijų 

regione veikiančių sektorinių profesinio mokymo centrų bazėse - Visagino TVPMC, Utenos RPMC 

ir Alantos TVM. Šių mokymo įstaigų steigėjais, drauge su LR Švietimo ir mokslo ministerija, 

siūloma įtvirtinti Utenos rajono savivaldybę ir kitas regiono savivaldybes, asocijuotas verslo 

struktūras ir Utenos kolegiją.  

Siekiant užtikrinti racionalų regionui reikalingų specialistų, kvalifikuotų darbininkų 

poreikio planavimą, valstybės lėšų, skirtų perkvalifikavimui efektyvesnį naudojimą, siūloma darbo 
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rinkos priemones ir jų įgyvendinimui reikalingą finansavimą, iš teritorinių darbo biržų perduoti 

Utenos regiono savivaldybių žinion. Tokio siūlymo pagrindas – neefektyviai naudojamos valstybės 

lėšos perkvalifikavimui ir neadekvati situacija, kada darbo rinkos priemonėse dalyvaujantys 

asmenys realiai nenueina dirbti į regiono įmones, kurios stokoja darbuotojų, kadangi teritorinė 

darbo birža kvalifikacijų poreikio konkrečiose regiono įmonėse iš esmės netiria. Regiono 

darbdaviai, turi savarankiškai ieškoti trūkstamų darbuotojų, nors jie galėtų būti parengti Utenos 

kolegijos, Utenos sektorinių PMC, darbdavių įmonių bazėse. 

 

Vyko balsavimas dėl aukščiau pateikto siūlymo. 

Balsavimo rezultatai: 

BALSAVO: 9 Tarybos nariai.  

„Už“ – 8; „Prieš“ – 0; „Susilaikiusieji“ – 1. 

 

NUTARTA. Pritarti LR Vyriausybei teikiamam siūlymui dėl Lietuvos valstybinių 

aukštųjų mokyklų tinklo optimizavimo plano. Siūlymo tekstas išdėstytas aukščiau. 

 

Tarybos pirmininkas      Danukas Arlauskas 

 

Tarybos sekretorė                          Vaida Steponėnienė 
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